Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 13

имени А.А. Завитухина»

ПРИКАЗ
23 мая 2024 года № 84/1

г. Вологда

О создании приемной и апелляционной комиссий
для индивидуального отбора обучающихся

при приеме в 10 класс профильного обучения в МОУ «СОШ № 13»

В соответствии в соответствии с Федеральным законом от 12.12.2012 № 273-ФЭ

«Об образовании в Российской Федерации»; приказом Минобрнауки России от

22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования»; Постановлением Правительства Вологодской области от 24.02.2014 №

122 «Порядок организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо

переводе в государственные и муниципальные организации области для получения

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных

учебных предметов или для профильного обучения» (с последующими изменениями);

Письмом Департамента образования Вологодской области № 20-2249/16 от 05.04.2016

«О рекомендациях по введению профильного обучения в системе общего образования

Вологодской области»

приказы ваю :

1. Создать приемную комиссию для индивидуального отбора обучающихся при приеме

в 10 класс профильного обучения Муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13 имени А.А. Завитухина» в

составе:

-  Халвицкая O.J1. -  заместитель директора по УВР, председатель комиссии;

-  Щукина И.М., -  заместитель директора по УВР;

-  Карачунова JI.A. -  учитель-методист, учитель математики;

-  Учагин В.А. -  учитель информатики и ИКТ;

-  Бабкина Н.П. -  документовед, секретарь комиссии.

2. Утвердить график и порядок работы комиссии для индивидуального отбора

обучающихся при приеме в 10 класс профильного обучения (приложение).

3. Приемной комиссии:

-  приступить к работе по приему заявлений и копий документов 25.05.2024,

завершить 01.08.2024;

-  рассмотреть предоставленный пакет документов, включая документы достижений

предоставленного обучающимися портфолио; составить списки рекомендуемых к

обучению в профильных классах/группах по убыванию набранных ими баллов;

-  решение о результатах индивидуального отбора учащихся оформить протоколом;

-  комиссия по результатам индивидуального отбора обучающихся в 10 класс

предоставляет протокол директору для издания приказа о зачислении в 10 класс

не позднее 3 рабочих дней (до 06 августа 2024 года).

4. В случае подачи апелляции, которая рассматривается не позднее трёх рабочих дней

со дня её подачи на заседании комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений, повторное проведение индивидуального

отбора проводится в присутствии одного члена комиссии по урегулированию споров

между участниками образовательных отношений в течение трёх рабочих дней со дня

принятия комиссией решения о целесообразности такого отбора.

5. Создать апелляционную комиссию по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений для индивидуального отбора обучающихся при приеме в

10 класс профильного обучения Муниципального общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 13 имени А.А. Завитухина» в составе:

-  Волкова Е.С. -  заместитель директора по ВР, председатель комиссии;

-  Корякина Е.И. -  учитель математики;

-  Рублёва Н.И. -  секретарь комиссии, учитель русского языка и литературы;

-  Балан С.В. -  учитель физики.

6. Приемной комиссии осуществить дополнительный индивидуальный отбор в случае

наличия свободных мест в сроки не позднее 10 августа в том же порядке, что и

индивидуальный отбор, проводившийся в первоначальные сроки.

7. Учагину В.А. разместить информацию на сайте МОУ «СОШ № 13» об итогах

индивидуального отбора и зачислении (о приёме, переводе) в школу в 1-дневный

срок со дня издания приказа директора, в случае дополнительного индивидуального

отбора так же в течение одного рабочего дня после принятия решения о зачислении.

Директор

Контроль за ис ;а оставляю за собой.

С.А. Богданова

Приложение
к приказу от 23.05.2024 № 84/1

График работы приемной и апелляционной комиссий по индивидуальному отбору
обучающихся при приеме в 10 класс профильного обучения

Дата Время Место работы Деятельность
25.05.2024-
28.06.2024

10.00-
13.30

Чернышевского, 41,
здание мастерских Прием документов

03.07.2024-
01.08.2024

10.00-
13.30

Чернышевского, 41,
здание мастерских

Прием документов

02.08.2024 09.00 Чернышевского, 41,
здание мастерских

Обсуждение,
составление рейтингового списка

02.08.2024 до 16.00 Стенд объявлений,
сайт ОУ Объявление результатов

02.08.2024-
05.08.2024

09.00-
11.00

Чернышевского, 41,
здание мастерских Подача апелляций

07.08.2024 10.00 Чернышевского, 41,
здание мастерских

Заседание комиссии по
урегулированию споров между
участниками образовательных

отношений

08.08.2024 13.00 Чернышевского, 41,
здание мастерских

Издание приказа
о зачислении в 10 класс

08.08.2024 15.00 Стенд объявлений,
сайт ОУ

Размещение информации
о зачислении в 10 класс

С.А. Богданова